
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 1 
 
Про затвердження обласної Програми запобігання 
та лікування серцево-судинних і судино-мозкових 
захворювань на 2018-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 10 
 
 
Про внесення змін до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 
2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії 
якої продовжено на період до 2018 року включно 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 11 
 
 
 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 
16 жовтня 2009 року № 16 «Про обласну премію 
імені Федора Іванова - Героя України» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 12 
 
 
Про внесення змін та доповнення до обласної 
Комплексної програми  профілактики злочинності 
та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 
2017-2021 роки 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодитись  з висновками постійної комісії обласної ради з питань 
законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної політики, 
зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 
та внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання  
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 13 
 
 
 
Про затвердження звіту про виконання обласного 
бюджету Миколаївської області та резервного 
фонду непередбачених видатків за 2017 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Рекомендувати депутатам  обласної ради  затвердити звіт про 

виконання обласного бюджету Миколаївської області та резервного фонду 
непередбачених видатків за 2017 рік. 

 
 2. Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 14 
 
 
Про затвердження програми 
інформатизації «Електронна 
Миколаївщина на 2018-2020 роки» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                  Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
27 березня 2018 року Миколаїв № 15 
 
Про затвердження Порядку відбору, надання та 
умов використання коштів субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію мікропроектів місцевого розвитку 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
1.Рекомендувати облдержадміністрації  доопрацювати проект рішення, а 

саме: 
В абзаці 1 пункту 2  вилучити слова «та по одному депутату обласної 

ради від кожної постійної комісії в кількості не менш як 50 відсотків від 
загального складу цієї Комісії». 

Абзац 2 пункту 2  доповнити словами « депутати обласної ради». 
Доповнити пункт 10 після слів «За підсумками конкурсного відбору 

розпорядженням голови облдержадміністрації» словами «за погодженням з 
постійною комісією обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій….і далі по тексту. 

 
2. Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання за умови внесення доповнення до проекту Порядку. 
 

 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 16 
 
 
Про Порядок надання субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку об’єднаних 
територіальних громад Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Доповнити пункт 6 абзац 4  після слів «Згідно з конкурсним відбором 

проектів розпорядженням голови облдержадміністрації» словами за 
погодженням з п/к обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій і далі по тексту. 
 

2.Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання за умови внесення доповнення до проекту рішення. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 17 
 
 
Про продовження трудових відносин з 
директором Миколаївського навчально-
курсового комбінату 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 18 
 
 
 
Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2018 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, лист облдержадміністрації №421/17-05-30/6-18 від 21 березня 
2018 року постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1.  Інформацію директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В.П. щодо внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області 
на 2018 рік взяти до відома. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації включити до проекту  рішення 
додаткові питання: 

 2.1. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14 лютого 
2018 року № 110 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2018 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення різниці між 
фактичною вартістю теплової енергії, послуг з централізованого опалення, 
постачання гарячої води, централізованого водопостачання та водовідведення, 
постачання холодної води та водовідведення (з використанням 
внутрішньобудинкових систем), що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню, бюджетним установам і організаціям та/або іншим 
підприємствам теплопостачання, централізованого питного водопостачання та 
водовідведення, які надають такі послуги, та тарифами, що затверджувалися 
та/або погоджувалися органами державної влади чи місцевого самоврядування» 
збільшити дохідну частину спеціального фонду обласного бюджету 
(КБКД 41036600) на суму 26 085,0 тис. гривень, за рахунок коштів субвенції 



2 
 

з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення різниці між 
фактичною вартістю теплової енергії, послуг з централізованого опалення, 
постачання гарячої води, централізованого водопостачання та водовідведення, 
постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньо 
будинкових систем), що вироблялися, транспортувалися та постачалися 
населенню, бюджетним установам і організаціям та/або іншим підприємствам 
теплопостачання, централізованого питного водопостачання та водовідведення, 
які надають такі послуги, та тарифами, що затверджувалися та/або 
погоджувалися органами державної влади чи місцевого самоврядування та 
видаткову частину спеціального фонду обласного бюджету по головному 
розпоряднику коштів - управлінню житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації із розподілом зазначеної субвенції в розрізі 
адміністративно-територіальних одиниць.  

2.2. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 лютого 
2018 року № 88 «Деякі питання використання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами у 2018 році» та повідомлення Державної 
казначейської служби України від 15.03.2018 № 9  збільшити дохідну частину 
загального фонду обласного бюджету (КБКД 41035400) на суму   9 199,6 тис. 
гривень за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами та видаткову частину загального фонду обласного бюджету по 
головному розпоряднику коштів – департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації за субвенцією з місцевого бюджету на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету у сумі 9199,6 тис. гривень (КТПКВКМБ 
0619330 не розподілена).  

Доповнити проект рішення обласної ради пунктом: 
«Дозволити обласній державній адміністрації за погодженням з 

постійними комісіями обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестиції та культури, науки і освіти, сім’ї та 
молоді, спорту проводити розподіл коштів субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами між місцевими бюджетами після затвердження 
Міністерством освіти і науки України вимог, передбачених абзацом четвертим 
пункту 4 Порядку та умов надання субвенції». 

2.3. Внести зміни до назв проектів, які можуть реалізовуватися за рахунок 
коштів державного фонду регіонального розвитку в 2018 році, по головному 
розпоряднику коштів – управлінню інфраструктури облдержадміністрації, а 
саме: 

 



3 
 

назву об'єкту "Модернізація радіотехнічних засобів аеродрому 
комунального підприємства "Миколаївський міжнародний аеропорт" 
Миколаївської обласної ради" змінити на "Реконструкція радіотехнічних 
засобів аеродрому Миколаїв за адресою Київське шосе, 9, с. Баловне 
Новоодеського району Миколаївської області"; 

 

назву об'єкту "Модернізація та дооснащення світлосигнальної системи 
аеродрому комунального підприємства "Миколаївський міжнародний 
аеропорт" Миколаївської обласної ради" змінити на   "Реконструкція системи 
світлосигнального обладнання аеродрому Миколаїв за адресою: Київське шосе, 
9, с. Баловне Новоодеського району Миколаївської області".        

 
3. Враховуючи висновки постійної комісії обласної ради з питань 

законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної політики, 
зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації 
№12 від 23 березня 2018 року рекомендувати облдержадміністрації 
передбачити кошти в сумі 150 тис. гривень на фінансування кінологічного 
центру ГУНП в Миколаївській області. 

 
4. Підтримати запропонований облдержадміністрацією проект рішення з 

урахуванням внесених змін та  внести зазначене питання на розгляд                      
дев’ятнадцятої  сесії обласної ради сьомого скликання. 

 
 5. Рекомендувати облдержадміністрації в разі перевиконання доходної 
частини обласного бюджету передбачити збільшення субвенції на виконання 
депутатами обласної ради наказів виборців, відповідно до обласних програм 
затверджених на 2018 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 19 
 
Про внесення змін до Статуту комунального 
підприємства «Дирекція з капітального будівництва 
та реконструкції» Миколаївської обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                  Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 2 
 
 
 
Про продовження строку дії на період до 
2018 року включно обласної Програми 
боротьби з онкологічними захворюваннями 
на період до 2016 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Додаток 3 «Потреба у хіміотерапевтичних, радіофармпрепаратах, 

препаратах супроводу для Миколаївського обласного онкологічного 
диспансеру на 2018 рік» вилучити  з проекту рішення. 

2. Потребу у необхідних  препаратах для Миколаївського обласного 
онкологічного диспансеру погоджувати з постійною комісією з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

3. Внести проект рішення зі змінами  на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 20 
 
Про внесення змін до рішення Миколаївської 
обласної ради від 27.07.2017 №12 «Про 
надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради зазначає таке. 

Відповідно до зауважень викладених у листі Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України від 13.02.2018 № 3213-08/5636-06, існує 
необхідність прийняття змін до рішення Миколаївської обласної ради від 
27.07.2017 №12: у частині щодо незмінності призначення об’єкту – нерухоме 
майно, що передається з державної власності буде продовжувати діяти як 
заклад фізичної культури і спорту; щодо використання без подальшої 
приватизації; зазначити чіткий перелік всіх будівель та земельних ділянок, які 
будуть передані до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.  

Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
З метою заверешення процесу передачі у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області нерухомого 
майна, що розташоване за адресою: м. Миколаїв  Бузький бульвар, 16 та 
Бузький бульвар, 16/1 (так званої «Водно-спортивної бази «Спартак») внести 
питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                     Ф.П.Барна 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 21 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Верховної Ради України 
щодо внесення змін до Закону України 
«Про перелік пам’яток культурної 
спадщини, що не підлягають приватизації» 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Зазначити, що метою проекту рішення є внесення змін до переліку 

пам’яток, які не підлягають приватизації (затвердженого Законом України «Про 
перелік пам’яток культурної спадщини, що не підлягають приватизації»), а 
саме: виключення будівлі парафіяльного училища та притулку католицького 
благодійного товариства по вул. Декабристів 32-а в м. Миколаєві з вказаного 
переліку.  

Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 22 
 
 
 
Про перейменування Миколаївського обласного 
театру ляльок та затвердження його Статуту 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги наказ 
Міністерства культури України №1177 від 08.11.2017 (рішення експертної 
комісії Міністерства культури України з питань надання статусу академічного 
творчим колективам України протокол №3 від 03.11.2017р.), яким надано 
статус академічного творчому колективу Миколаївського обласного театру 
ляльок, враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення питання на 
розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
З метою приведення Статуту Миколаївського обласного театру ляльок у 

відповідність з вимогами чинного законодавства України підтримати проект 
рішення, наданий облдержадміністрацією та внести питання на розгляд 
дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                     Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 23 
 
 
Про перейменування Миколаївського 
державного вищого музичного училища 
та затвердження його Статуту 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги 
положення частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в України», пункту 1 частини другої статті 15 Закону України 
«Про вищу освіту», Закону України «Про загальну середню освіту», рішення 
обласної ради від 26 жовтня 2000 року № 16 «Про управління майном спільної 
власності територіальних громад Миколаївської області» (зі змінами, вне-
сеними рішеннями обласної ради від 24 червня 2011року № 11, від 26 червня 
2012 року № 33), враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення його 
на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 
З метою приведення Статуту Миколаївського державного вищого 

музичного училища у відповідність з вимогами чинного законодавства України 
внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                     Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 24 
 
 
Про затвердження Положення про конкурс на 
посаду керівника державного, комунального 
закладу загальної середньої та позашкільної освіти 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 

 
 

Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 25 
 
Про призначення директора комунального 
вищого навчального закладу «Новобузький 
педагогічний коледж» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, відповідно до пункту 20 
частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 42 Закону України «Про вищу освіту», згідно з рішенням обласної 
ради від 26 жовтня 2000 року № 16 «Про управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» (зі змінами, 
внесеними рішенням обласної ради від 24 червня 2011 року № 11, 26 червня 
2012 року), на підставі Положення про порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників підприємств, установ і організацій, що належать 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, затвердженого рішенням обласної ради від 21 листопада 2008 року     
№ 24 (зі змінами та доповненнями, внесеними рішенням обласної ради від      
16 жовтня 2009 року № 13), та Статуту комунального вищого навчального 
закладу «Новобузький педагогічний коледж», затвердженого рішенням 
обласної ради від 23 березня 2012 року, враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради, постійна 
комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

З метою упорядкування трудових відносин з директором  комунального 
вищого  навчального  закладу  «Новобузький  педагогічний  коледж» 
Скориною О.А. внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради 
сьомого скликання. 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 26 
 
 
 
Про внесення змін до рішення 
обласної ради від 23.09.2016 №9 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 27 
 
 
 
Про організацію звітів депутатів 
Миколаївської обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 28 
 
 
 
Про внесення змін до складу 
постійних комісій обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання щодо виключення Лусти В.В. зі складу постійної комісії обласної 
ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та 
інвестицій. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 29 
 
 
Про внесення змін до складу тимчасової 
контрольної комісії з питань контролю за 
ефективністю використання бюджетних коштів усіх 
рівнів, які виділяються та використовуються на усіх 
видах ремонтних робіт на дорогах Миколаївської 
області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 3 
 
Про реорганізацію обласної наукової медичної 
бібліотеки Миколаївської обласної ради шляхом 
приєднання до Миколаївського обласного 
центру здоров’я Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 30 
 
 
Про дострокове припинення повноважень 
депутата обласної ради сьомого скликання 
 
 

Відповідно до пункту 10 частини першої статті 43, частини першої статті 
49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно з пунктом 8 
частини першої статті 5 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                     Ф.П.Барна 
 

nau://ukr/280/97-ВР
nau://ukr/93-15


 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 31 
 
 
Про визнання повноважень депутата 
Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання замість того, який вибув 
 

Заслухавши інформацію про визнання повноважень депутата обласної 
ради, відповідно до частини першої статті 49 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", беручи до уваги постанову Миколаївської обласної 
виборчої комісії від 15 лютого 2018 року № 115 постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 

nau://ukr/280/97-ВР
nau://ukr/280/97-ВР


 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 32 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Кабінету Міністрів 
України щодо внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 27.12.2017 р. 
№ 1094 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 33 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Кабінету Міністрів 
України щодо недостатність пенсійного 
забезпечення колишніх працівників 
силових структур 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 34 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Кабінету Міністрів України 
щодо внесення змін до Розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 
78-р стосовно зміни ділянки капітального 
ремонту автомобільної дороги Н-14 
Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                     Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 35 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Кабінету Міністрів України 
щодо рішення обласної ради від 10 червня 
2016 року № 24 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 36 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України щодо компенсації 
ризику населення, яке проживає на території 
зони спостереження ВП Южно-Української 
АЕС 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                     Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 37 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Верховної Ради України, 
обласних рад щодо підтримки проекту Закону 
України "Про внесення змін до Закону України 
"Про свободу пересування та вільний вибір 
місця проживання в Україні" 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 38 
 
 
 
Про депутатський запит депутата обласної 
ради Закусілова А. М. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 39 
 
 
 
Про депутатські запити депутатів обласної 
ради Чорного С.В. та Сіроштана О.В. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 4 
 
 
Про внесення змін до Регіональної цільової  
програми захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру на 2013-2017 роки, строк 
дії якої продовжено на період до 2019 року 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                  Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 40 
 
 
 
Про звіт постійної комісії обласної ради з 
питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 5 
 
 
Про затвердження Програми для 
виконання рішень суду на 2018-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1.Погодитись з висновками постійної комісії обласної ради з питань 

законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної політики, 
зв’язків  з органами місцевого самоврядування та ЗМІ. 

 
 2. Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради                                                    Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 6 
 
Про внесення змін і доповнень до 
Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2018-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Верховної Ради 
України від 05 березня 1998 року № 188/98-ВР «Про Основні напрями 
державної політики України у галузі охорони довкілля, використання 
природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки», Закону України 
«Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на 
період до 2020 року», відповідно до пункту «д» частини першої статті 15 
Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища, 
постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 

 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 7 
 
 
Про виконання Програми зайнятості 
населення Миколаївської області на період 
до 2017 року та затвердження Програми 
зайнятості населення Миколаївської 
області на період до 2020 року включно 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА:  
 
 
 

Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                   Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 8 
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку 
фізичної культури і спорту в Миколаївській 
області на 2014-2018 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради зазначає таке. 

Відповідно до статтей 89-90 Бюджетного кодексу України, до видатків, 
що здійснюються з обласних бюджетів відноситься фінансова підтримка міс-
цевих осередків всеукраїнських громадських організацій фізкультурно-спор-
тивної спрямованості, що й необхідно зазначити у заходах Програми розвитку 
фізичної культури і спорту в Миколаївській області на 2014-2018 роки. 

Внесення таких змін до Програми дозволить здійснення фінансування 
обласних осередків відповідно до чинного законодавства. 

Беручи до уваги вищезазначене та враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення цього питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

 Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 
скликання. 

 
 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 9 
 
 
Про внесення змін до обласної Програми 
військово-патріотичного виховання населення 
Миколаївської області на 2015-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятнадцятої сесії 
обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 
Внести питання на розгляд дев’ятнадцятої сесії обласної ради сьомого 

скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                                Ф.П.Барна 
 



  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради з регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій 

 
27 березня 2018 року №  
м. Миколаїв 

Початок: 11.00 
Депутатська кімната 

 
 
 

Всього членів постійних комісій – 11 
 
 
Присутні: 

 
 

Барна Ф.П., Бєлава В.О., Дранов В.І., Рубський Г.І.,                    
Садрідінов Т.Ш., Сторчеус В.О., Наказенко С.Б., Бондар О.О., 
Демченко Т.В., Фроленко В.О. 

Відсутній: Соколов М.В. 
Головуючий: Барна Ф.П. – голова постійної комісії обласної ради з питань з 

питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій. 
 

Запрошені: Бонь В’ячеслав Валентинович – перший заступник голови 
облдержадміністрації, Кушнір Олександр Валентинович – 
заступник голови облдержадміністрації, Шевченко Євген Вале-
рійович – радник голови облдержадміністрації, Іваненко Олена 
Олегівна – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністра-
ції, Георгієв Павло Васильович - начальник управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації, Грицаєнко Максим 
Георгійович  - начальник головного управління Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій у Миколаївській 
області, Васильєва Марина Василівна – директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації, Мац Дмитро Анатолійович - в.о. 
начальника управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Єльчієва Оксана Русланівна - заступник 
директора департаменту соціального захисту облдержад-
міністрації, Гінкул Віктор Миколайович – заступник началь-
ника відділу з питань фізичної культури і спорту облдержад-
міністрації, Удовиченко Олена Олександрівна - директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації,                   

http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839


2 
 

Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації, Фісун Роман 
Павлович – завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації, 
Даніла Віталій Миколайович - т.в.о. начальника управління 
патрульної поліції в Миколаївській області департаменту 
патрульної поліції Національної поліції України, Мураховська 
Людмила Петрівна - начальник відділу з питань організації 
надання адміністративних послуг облдержадміністрації, Іщенко 
Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації, Богуш Василь Олександрович - в.о. 
директора комунального підприємства «Дирекція з 
капітального будівництва та реконструкції» Миколаївської 
обласної ради, Димитров Михайло Федорович – начальник 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації, Гладков Євген Леонідович – начальник 
управління житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації.  

 

У роботі засідання взяли участь перший заступник голови обласної ради 
Кухта Іван Васильович, заступник голови обласної ради Кротов Андрій 
Олександрович,голова постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, земельних відносин та соціального захисту села Кормишкін Юрій 
Анатолійович,  депутат обласної ради Ковальчук Петро Васильович, депутат 
обласної ради Олабін Вадим Володимирович, депутат обласної ради Боднар 
Надія Олександрівна, депутат обласної ради Невінчаний Максим Андрійович,  
радник голови обласної ради Корсак Оксана Григорівна, начальник відділу 
аналітичного забезпечення, аудиту, контролю та аналізу бюджетних програм 
Данильченко Віктор Григорович, начальник юридичного відділу виконавчого 
апарату Бєлокуров Сергій Олександрович. 

 

Від депутата обласної ради, члена постійної комісії Демченко Т.В. 
надійшла пропозиція терміново провести виїздне засідання постійної комісії з 
розглядом питання про ситуацію, яка склалася на дорозі Н14, біля с..Возсітське 
Єланецького району,  де мешканці села другу добу перекривають рух 
транспорту. 
 Барна Ф.П. запропонував членам постійної комісії та присутнім 
висловитись із зазначеного питання. 
 

ВИСТУПИЛИ: Садрідінов Т.Ш., Кухта І.В., Бондар О.О., Наказенко С.Б., 
Бонь В.В., Кушнір В.В. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:  Виїхати на дорогу Н14  після закінчення засідання 



3 
 

постійної комісії обласної ради. 
 

 Далі, Барна Ф.П. запропонував присутнім проголосувати за порядок 
денний засідання комісії, проект якого розданий депутатам. 

 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про використання прапора національно-визвольної боротьби 

українського народу на території Миколаївської області. 
 
Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації. 

 
2. Про затвердження обласної Програми запобігання та лікування 

серцево-судинних і судино-мозкових захворювань на 2018-2020 роки. 
 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович - начальник управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

3. Про продовження строку дії на період до 2018 року включно обласної 
Програми боротьби з онкологічними захворюваннями на період до 2016 року. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович - начальник управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

4. Про реорганізацію обласної наукової медичної бібліотеки 
Миколаївської обласної ради шляхом приєднання до Миколаївського 
обласного центру здоров’я Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Георгієв Павло Васильович - начальник управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

5. Про внесення змін до Регіональної цільової програми захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру на 2013-2017 роки, строк дії якої продовжено на період до 2019 
року. 

 
Доповідач: Грицаєнко Максим Георгійович  - начальник головного 

управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Миколаївській області. 

 
  



4 
 

6. Про затвердження Програми для виконання рішень суду на 2018-2020 
роки. 

 
Доповідач: Кушнір Олександр Валентинович - заступник голови 

облдержадміністрації. 
 

7. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки. 

 
Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович - в.о. начальника управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації. 
 

8. Про виконання Програми зайнятості населення Миколаївської області 
на період до 2017 року та затвердження Програми зайнятості населення 
Миколаївської області на період до 2020 року включно. 

 
Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна - заступник директора 

департаменту соціального захисту облдержадміністрації. 
 

9. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2014-2018 роки. 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – заступник начальника 

відділу з питань фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації. 

 
10. Про внесення змін до обласної Програми військово-патріотичного 

виховання населення Миколаївської області на 2015-2020 роки. 
 
Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 

11. Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2018 року включно. 

 
Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 

12. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 2009 року 
№16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя України». 

 
Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації. 
 



5 
 

13. Про внесення змін та доповнення до обласної Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 
Доповідачі: Фісун Роман Павлович - завідувач сектору взаємодії з 

право-охоронними органами та оборонної роботи апарату 
облдержадміністрації; 

 
Даніла Віталій Миколайович - т.в.о. начальника управління 
патрульної поліції в Миколаївській області департаменту 
патрульної поліції Національної поліції України. 

 
14. Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 

Миколаївської області та резервного фонду непередбачених видатків за 2017 
рік. 

 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації. 
 

15. Про затвердження Порядку відбору, надання та умов використання 
коштів субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
мікропроектів місцевого розвитку. 

 
Доповідач: Васильєва Марина Василівна - директор департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 

 
16. Про Порядок надання субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
об’єднаних територіальних громад Миколаївської області. 

 
Доповідач: Васильєва Марина Василівна - директор департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 

 
 
17. Про затвердження Програми інформатизації «Електронна 

Миколаївщина» на 2018-2020 роки. 
 
Доповідач: Мураховська Людмила Петрівна - начальник відділу  

питань організації надання адміністративних послуг 
облдержадміністрації. 

 
 

 



6 
 

18. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2018 рік. 

 
оповідач: Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації 
 

 
19. Про продовження трудових відносин з директором Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 
 
Доповідач: Гладков Євген Леонідович - начальник управління житлово-

комунального господарства облдержадміністрації. 
 

 
20. Про внесення змін до Статуту комунального підприємства «Дирекція 

з капітального будівництва та реконструкції» Миколаївської обласної ради. 
 
Доповідач: Богуш Василь Олександрович - в.о. директора 

комунального підприємства «Дирекція з капітального 
будівництва та реконструкції» Миколаївської обласної 
ради. 

 
21. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради 

від 27.07.2017 №12 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 
майна з державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області». 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – заступник начальника 

відділу з питань фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації. 

 
22. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про перелік пам’яток 
культурної спадщини, що не підлягають приватизації». 

 
Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

23. Про перейменування Миколаївського обласного театру ляльок та 
затвердження його Статуту. 

 
Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

 



7 
 

24. Про перейменування Миколаївського державного вищого музичного 
училища та затвердження його Статуту. 

 
Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

25. Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника 
державного, комунального закладу загальної середньої та позашкільної освіти. 

 
Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 

26. Про призначення директора комунального вищого навчального 
закладу «Новобузький педагогічний коледж». 

 
Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 

27. Про внесення змін до рішення обласної ради від 23.09.2016 №9. 
 
Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації. 
 

28. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради. 
 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

29. Про внесення змін до складу постійних комісій обласної ради. 
 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

30. Про внесення змін до складу тимчасової контрольної комісії з питань 
0контролю за ефективністю використання бюджетних коштів усіх рівнів, які 
виділяються та використовуються на усіх видах ремонтних робіт на дорогах 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

31. Про скасування рішення Миколаївської обласної ради від 07 вересня 
2012 року № 4. 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 
обласної ради. 



8 
 

 
32. Про упорядкування структури виконавчого апарату обласної ради. 
 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

33. Про дострокове припинення повноважень депутата обласної ради 
сьомого скликання. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

34. Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання замість того, який вибув. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

35. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 27 грудня  2017 року № 1094. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

36. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України щодо недостатність пенсійного забезпечення колишніх 
працівників силових структур. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

37. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України щодо внесення змін до Розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 17.01.2018 № 78-р стосовно зміни ділянки капітального ремонту 
автомобільної дороги Н-14 Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

38. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України щодо рішення сесії обласної ради від 10 червня 2016 року 
№ 24. 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 
обласної ради. 



9 
 

 
39. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України, Кабінету Міністрів України щодо компенсації ризику 
населення, яке проживає на території зони спостереження ВП Южно-
Української АЕС. 

 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови 

обласної ради. 
 

40. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 
Ради України, обласних рад щодо підтримки проекту Закону України «Про 
внесення змін до Закону України «Про свободу пересування та вільний вибір 
місця проживання в Україні». 

 
Доповідач: Корсак Оксана Григорівна – радник  голови обласної ради. 

 
 

42. Про депутатський запит депутата обласної ради Закусілова А. М. 
 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради 
 

43. Про депутатські запити депутатів обласної ради Чорного С.В. та 
Сіроштана О.В. 

 
Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради 

 
44. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань соціальної політики, 

охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму. 
 
Доповідач: 

 
Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради  

 
 
Різне. 
 
1. Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму від 26 березня 2018 року №2 «Про виділення з обласного бюджету 
коштів на придбання цифрового флюорографу для Березнегуватської 
центральної районної лікарні. 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 
обласної ради 

 
 



10 
 

2. Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму від 26 березня 2018 року №7 «Про виділення з обласного бюджету 
коштів на придбання ультразвукової системи для Снігурівської центральної 
районної лікарні. 

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 
обласної ради 

 
3. Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму від 26 березня 2018 року №4 «Про виділення з обласного бюджету 
коштів на придбання рентгенологічного апарату для Березанської центральної 
районної лікарні. 

 
Інформує: 

 
Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 
обласної ради 

 
4. Про звернення управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації щодо погодження внесення змін до розпису обласного 
бюджету та розподілу коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на погашення різниці між фактичною вартістю теплової енергії, 
послуг з централізованого опалення, постачання гарячої води, централізованого 
водопостачання та водовідведення, постачання холодної води та 
водовідведення (з використанням внутрішньо будинкових систем), що 
вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню, бюджетним 
установам і організаціям та/або іншим підприємствам теплопостачання, 
централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають такі 
послуги, та тарифами, що затверджувалися та/або погоджувалися органами 
державної влади чи місцевого самоврядування. 

 
Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 

обласної ради 
 
 

 
 
1. СЛУХАЛИ: Про використання прапора національно-визвольної 

боротьби українського народу на території Миколаївської області. 
 

Доповідачі Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Бондар О.О.,  Кушнір О.В. 
 

Проведено голосування. 
 

 



11 
 

Підсумки голосування:  «За» - 1 
«Проти» - 7 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте 
 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження обласної Програми запобігання та 
лікування серцево-судинних і судино-мозкових захворювань на 2018-             
2020 роки. 

 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович - начальник управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: Про продовження строку дії на період до 2018 року 
включно обласної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями на 
період до 2016 року. 

 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович - начальник управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію обласної наукової медичної бібліотеки 
Миколаївської обласної ради шляхом приєднання до Миколаївського обласного 
центру здоров’я Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович - начальник управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 
 Засідання постійної  комісії залишила  депутат обласної ради                  
Демченко Т.В. 



12 
 

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Регіональної цільової програми 
захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру на 2013-2017 роки, строк дії якої продовжено на період 
до 2019 року. 

 

Доповідач: Грицаєнко Максим Георгійович - начальник головного 
управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Миколаївській області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 
6. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми для виконання рішень суду на 

2018-2020 роки. 
 

Доповідач: Кушнір Олександр Валентинович - заступник голови 
облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Бондар О.О. 
 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 

7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 
охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки. 

 

Доповідач: Мац Дмитро Анатолійович - в.о. начальника управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 
 

8. СЛУХАЛИ: Про виконання Програми зайнятості населення 
Миколаївської області на період до 2017 року та затвердження Програми 
зайнятості населення Миколаївської області на період до 2020 року включно. 

 

Доповідач: Єльчієва Оксана Русланівна - заступник директора 
департаменту соціального захисту облдержадміністрації. 
 



13 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 
культури і спорту в Миколаївській області на 2014-2018 роки. 

 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – заступник начальника відділу з 
питань фізичної культури і спорту облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 
 

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласної Програми військово-
патріотичного виховання населення Миколаївської області на 2015-2020 роки. 

 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Фроленко В.О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: «За» - 7 
«Проти» - 1 (Фроленко В.О.) 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 

11. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаїв-
щина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2018 року включно. 

 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту агропро-
мислового розвитку облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються). 
 

 



14 
 

12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 16 жовтня 2009 року №16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - 
Героя України». 

 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту агропро-
мислового розвитку облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються). 
 

Прийшов депутат обласної ради – член постійної комісії обласної ради 
Рубський Г.І ( 9 членів постійної комісії на засіданні). 

 
13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнення до обласної 

Комплексної програми профілактики злочинності та вдосконалення системи 
захисту конституційних прав і свобод громадян у Миколаївській області на 
2017-2021 роки. 

 

Доповідачі: Фісун Роман Павлович - завідувач сектору взаємодії з 
правоохоронними органами та оборонної роботи апарату 
облдержадміністрації; 
 

Даніла Віталій Миколайович - т.в.о. начальника управління 
патрульної поліції в Миколаївській області департаменту 
патрульної поліції Національної поліції України. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 12 додаються). 
 

14. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання обласного 
бюджету Миколаївської області та резервного фонду непередбачених видатків 
за 2017 рік. 

 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 13 додаються). 



15 
 

 
15. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми інформатизації «Електронна 

Миколаївщина» на 2018-2020 роки. 
 

Доповідач: Мураховська Людмила Петрівна - начальник відділу з питань 
організації надання адміністративних послуг облдержад-
міністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Фроленко В.О., Кухта І.В., Бонь 
В.В., Кушнір В.В. 
 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: «За» - 7 
«Проти» - 2 (Фроленко В.О., Дранов В.І.) 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 14 додаються). 
 
16. СЛУХАЛИ: Про Порядок надання субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку об’єднаних територіальних громад Миколаївської області. 

 

Інформує: Васильєва Марина Василівна - директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 
 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Бондар О.О., Фроленко В.О., 
Бонь В.В., Кушнір О.В. 
 

Барна Ф.П. запропонував доповнити пункт 10 після слів «За 
підсумками конкурсного відбору розпорядженням голови 
облдержадміністрації» словами «за погодженням з постійною 
комісією обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій….і далі по 
тексту. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 15 додаються). 
 

17. СЛУХАЛИ: Про затвердження Порядку відбору, надання та умов 
використання коштів субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію мікропроектів місцевого розвитку. 

 

Доповідач: Васильєва Марина Василівна - директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації. 



16 
 

 
 

 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Бондар О.О., Фроленко В.О., 
Бонь В.В., Кушнір О.В. 
 

 

Барна Ф.П. запропонував доповнити пункт 6 абзац 4  після слів «Згідно з 
конкурсним відбором проектів розпорядженням голови облдержадміністрації» 
словами за погодженням з п/к обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій і далі по тексту. 

 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 16 додаються). 
 

 
18. СЛУХАЛИ: Про продовження трудових відносин з директором 

Миколаївського навчально-курсового комбінату. 
 

Доповідач: Гладков Євген Леонідович - начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 17 додаються). 
 
 
19. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2018 рік. 
 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Садрідінов Т.Ш., Бондар О.О., Фроленко В.О., 
Рубський Г.І.,  Бонь В.В., Кушнір О.В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: «За» - 8 
«Проти» - 1 (Фроленко В.О.) 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 18 додаються). 
 

Вийшли депутати обласної ради Рубський Г.І., Бєлава В.О.  



17 
 

20. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту комунального підприєм-
ства «Дирекція з капітального будівництва та реконструкції» Миколаївської 
обласної ради. 

 

Доповідач: Богуш Василь Олександрович - в.о. директора комунального 
підприємства «Дирекція з капітального будівництва та 
реконструкції» Миколаївської обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 19 додаються). 
  

21. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної 
ради від 27.07.2017 №12 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – заступник начальника відділу з 
питань фізичної культури і спорту облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 20 додаються). 
 

22. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про перелік 
пам’яток культурної спадщини, що не підлягають приватизації». 

 

Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 21 додаються). 
 
23. СЛУХАЛИ: Про перейменування Миколаївського обласного театру 

ляльок та затвердження його Статуту. 
 

Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 



18 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 22 додаються). 
 

24. СЛУХАЛИ: Про перейменування Миколаївського державного вищого 
музичного училища та затвердження його Статуту. 

 

Доповідач: Димитров Михайло Федорович – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 23 додаються). 
 

25. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про конкурс на посаду 
керівника державного, комунального закладу загальної середньої та позашкіль-
ної освіти. 

 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 24 додаються). 
 

26. СЛУХАЛИ: Про призначення директора комунального вищого 
навчального закладу «Новобузький педагогічний коледж». 

 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 25 додаються). 
 

 
 
 



19 
 

27. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 23.09.2016 №9. 

 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна - директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 26 додаються). 
 

28. СЛУХАЛИ: Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 
ради. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
(висновки № 27 додаються). 

 
29. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до складу постійних комісій обласної 

ради. 
 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 28 додаються). 
 

30. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до складу тимчасової контрольної 
комісії з питань контролю за ефективністю використання бюджетних коштів 
усіх рівнів, які виділяються та використовуються на усіх видах ремонтних робіт 
на дорогах Миколаївської області. 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Бондар О.О. 
Бондар О.О. запропонував рекомендувати головам фракцій 
надати кандидатури до складу тимчасової контрольної 
комісії. 



20 
 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 29 додаються). 
 

31. СЛУХАЛИ: Про дострокове припинення повноважень депутата 
обласної ради сьомого скликання. 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 30 додаються). 
 

32. СЛУХАЛИ: Про скасування рішення Миколаївської обласної ради 
від 07 вересня 2012 року № 4. 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - 4 

«Проти» - 2 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте 
 
33. СЛУХАЛИ: Про упорядкування структури виконавчого апарату 

обласної ради. 
Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 

ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: «За» - 1 (Бондар О.О.) 

«Проти» - 6 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийняте 
 

34. СЛУХАЛИ: Про визнання повноважень депутата Миколаївської 
обласної ради сьомого скликання замість того, який вибув. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 



21 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 31 додаються). 
 

35. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня  2017 року № 1094. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 32 додаються). 
 

36. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Кабінету Міністрів України щодо недостатність пенсійного забезпечення 
колишніх працівників силових структур. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 33 додаються). 
 

37. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 17.01.2018 № 78-р стосовно зміни ділянки капітального 
ремонту автомобільної дороги Н-14 Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 34 додаються). 



22 
 

 
38. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Кабінету Міністрів України щодо рішення сесії обласної ради від 10 червня 
2016 року № 24. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 35 додаються). 
 

39. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо компенсації ризику 
населення, яке проживає на території зони спостереження ВП Южно-
Української АЕС. 

 

Доповідач: Кухта Іван Васильович – перший заступник голови обласної 
ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 36 додаються). 
 

40. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України, обласних рад щодо підтримки проекту Закону 
України «Про внесення змін до Закону України «Про свободу пересування та 
вільний вибір місця проживання в Україні». 

 
Доповідач: Корсак Оксана Григорівна – радник  голови обласної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 37 додаються). 
 
 
 
 



23 
 

41. СЛУХАЛИ: Про депутатський запит депутата обласної ради            
Закусілова А. М. 
 

Доповідач: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради  
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 38 додаються). 
 
42. СЛУХАЛИ: Про депутатські запити депутатів обласної ради                  

Чорного С.В. та Сіроштана О.В. 
 
Доповідач: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 

ради  
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 39 додаються). 
 
43. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму. 

 
Доповідач: 

 
Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної 
ради  

 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 40 додаються). 
 
Різне. 

 
 

1 . СЛУХАЛИ: Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму від 26 березня 2018 року №2 «Про виділення з 
обласного бюджету коштів на придбання цифрового флюорографу для 
Березнегуватської центральної районної лікарні. 

 
Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 

обласної ради 



24 
 

  

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 
 

2 . СЛУХАЛИ: Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму від 26 березня 2018 року №7 «Про виділення з 
обласного бюджету коштів на придбання ультразвукової системи для 
Снігурівської центральної районної лікарні. 

 
Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 

обласної ради 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 
3 . СЛУХАЛИ: Про рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму від 26 березня 2018 року №4 «Про виділення з 
обласного бюджету коштів на придбання рентгенологічного апарату для 
Березанської центральної районної лікарні. 

 
Інформує: 

 
Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 
обласної ради 

 

  

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 
4 . СЛУХАЛИ: Про звернення управління житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації щодо погодження внесення змін до розпису 
обласного бюджету та розподілу коштів субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на погашення різниці між фактичною вартістю теплової 
енергії, послуг з централізованого опалення, постачання гарячої води, 
централізованого водопостачання та водовідведення, постачання холодної води 
та водовідведення (з використанням внутрішньо будинкових систем), що 
вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню, бюджетним 
установам і організаціям та/або іншим підприємствам теплопостачання, 
централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають такі 



25 
 

послуги, та тарифами, що затверджувалися та/або погоджувалися органами 
державної влади чи місцевого самоврядування. 

 
Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії 

обласної ради 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради        Барна Ф.П. 
 
 
 
 
 

Секретар постійної  
комісії обласної ради          Фроленко В.О. 



2 
 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 1 
 
 
 
Про виділення коштів з обласного бюджету на придбання  
цифрового флюорографу для Березнегуватської центральної 
районної лікарні 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 
враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради  з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму від 23 березня 2018 року №2, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Рекомендувати облдержадміністрації вивчити можливість  виділення 

коштів з обласного бюджету на придбання цифрового флюорографу для 
Березнегуватської центральної районної лікарні  на умовах співфінансування. 

 
 
 

 
 Голова постійної комісії  
 обласної ради                                  

 
Ф.П.Барна 

 
 
 
 
 



2 
 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
27 березня 2018 року Миколаїв № 2 

 
 
Про виділення коштів з обласного бюджету на придбання 
ультразвукової системи для Снігурівської центральної 
районної лікарні. 
 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 

враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради  з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму від 23 березня 2018 року №7, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Рекомендувати облдержадміністрації вивчити можливість  виділення 

коштів з обласного бюджету на придбання ультразвукової системи для 
Снігурівської центральної районної лікарні на умовах співфінансування. 

 
 
 
 
 

 Голова постійної комісії  
 обласної ради                                  

Ф.П.Барна 

 
 
 
 
 



2 
 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
27 березня 2018 року Миколаїв № 3 

 
 
Про виділення з обласного бюджету коштів на придбання  
рентгенологічного апарату для Березанської центральної 
районної лікарні 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, 
враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради  з питань соціальної 
політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму від 23 березня 2018 року №4, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
Рекомендувати облдержадміністрації вивчити можливість  виділення 

коштів з обласного бюджету на придбання рентгенологічного апарату для 
Березанської центральної районної лікарні. 

 
 
 
 

 Голова постійної комісії  
 обласної ради                                  

Ф.П.Барна 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

 
27 березня  2018 року Миколаїв № 4 
 
 
 
 
Про погодження внесення змін до 
розпису обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, лист 
облдержадміністрації № 173/01-04 від  20 березня  2018 року, керуючись п. 4,             
14 рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року №25 «Про обласний бюджет 
Миколаївської області на 2018 рік»,  постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до розпису обласного бюджету на 2018 рік , а 

саме: 
збільшення  доходів спеціального фонду обласного бюджету за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення різниці між 
фактичною вартістю теплової енергії, послуг з централізованого опалення, 
постачання гарячої води, централізованого водопостачання та водовідведення, 
постачання холодної води та водовідведення (з використанням 
внутрішньобудинкових систем), що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню, бюджетним установам і організаціям та/або іншим 
підприємствам теплопостачання, централізованого питного водопостачання та 
водовідведення, які надають такі послуги, та тарифами, що затверджувалися 
та/або погоджувалися органами державної влади чи місцевого самоврядування 
за КБКД 41036600 на суму 26085,0 тис. гривень; 

збільшення  видатків спеціального фонду обласного бюджету головному 
розпоряднику коштів обласного бюджету – управлінню житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації по субвенції з місцевого бюджету на 
погашення різниці між фактичною вартістю теплової енергії, послуг з 
централізованого опалення, постачання гарячої води, централізованого 
водопостачання та водовідведення, постачання холодної води та 



водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), що 
вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню, бюджетним 
установам і організаціям та/або іншим підприємствам теплопостачання, 
централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають такі 
послуги, та тарифами, що затверджувалися та/або погоджувалися органами 
державної влади чи місцевого самоврядування за рахунок відповідної субвенції 
з державного бюджету за КПКВК МБ 1219610 КЕКВ 2620 «Поточні 
трансферти органам державного управління інших рівнів» на суму 26085,0 тис. 
гривень. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф.П.Барна 
 


	27.0.2018
	Висновки №1 Про затвердження обласної Програми серцево-судинних захворювань
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №10 Про внесення змін до Миколаївщини
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №11 Про внесення змін до рішення обласної ради від 16.10.2009 № 11 премія Ф.Іванова
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №12 Про внесення змін до Комплексної програми профілактики злочинності
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №13 Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №14 Про затвердження  програми інформатизації
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №15 Про затвердження Порядку відбору, надання та умов використання коштів субвенції
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №16 Про Порядок надання субвенції
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №17 Про продовження трудових відносин з директором Миколаївського навчально-курсового комбінату
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №18 Про внесення змін до обласного бюджету
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	назву об'єкту "Модернізація та дооснащення світлосигнальної системи аеродрому комунального підприємства "Миколаївський міжнародний аеропорт" Миколаївської обласної ради" змінити на   "Реконструкція системи світлосигнального обладнання аеродрому Микола...

	Висновки №19 Про внесення змін до Статуту КП Дирекція з капітального будівництва та реконструкції
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №2 Про продовження строку дії на період до 2018 року Програми боротьби з онкологічними захворюваннями
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №20 Про внесення змін до рішення обласної ради від 27.07.2017 № 12
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №21 Про Звернення до ВРУ щодо внесення змін до Закону України Про перелік пам'яток
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №22 Про перейменування Миколаївського обласного театру ляльок
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №23 Про перейменування Миколаївського державного вищого музичного училища
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №24 Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника закладу освіти
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №25 Про призначення директора закладу Новобузький педколедж
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №26 Про внесення змін до рішення обласної ради від 23.09.16 № 9
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №27 Про організацію звітів депутатів обласної ради
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №28 Про внесення змін до складу постійних комісій
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №29 Про внесення змін до складу тимчасової контрольної комісії
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №3 Про реорганізацію обласної наукової медичної бібліотеки
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №30 Про дострокове припинення повноважень депутата обласної ради
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №31 Про визнання повноважень депутата обласної ради
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №32 Про Звернення депутатів щодо внесення змін до постанови КМУ №1094
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №33 Про Звернення депутатів щодо недостатності пенсійного забезпечення
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №34 Про Звернення депутатів щодо дорожнього господарства
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №35 Про Звернення до Нац антикорупційного бюро України щодо введення на 5 років мораторію на промисловий вилов риби
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №36 Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до ВРУкраїни, КМУкраїни щодо компенсації ризику населення
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №37 Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної Ради України, обласних рад щодо підтримки проекту Закону України
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №38 Депутатський запит Закусілова
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №39 Депутатський запит Чорного, Сіроштана
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №4 Про внесення змін до Регіональної цільової програми захисту населення
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №40 Звіт постійної комісії обласної ради
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №5 Про затвердження Програми для виконання рішень суду
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №6 Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №7 Про виконання Програми зайнятості
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №8 Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки №9 Про внесення змін до Програми військово-патріотичного виховання
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


	27.03.2018
	Протокол  від 27.03.2018
	Рек. № 1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек. № 2
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек. №3
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендація№4
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	Про погодження внесення змін до розпису обласного бюджету



